4
ПРОТОКОЛ № 3
 заседания комиссии по противодействию коррупции
 в министерстве здравоохранения Самарской области

	от 23 октября 2015 года

[bookmark: _GoBack]ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
председатель комиссии
Вдовенко Сергей Анатольевич

Присутствовали:
	Навасардян
Альберт Степанович
	–
	заместитель министра здравоохранения Самарской области – руководитель департамента фармации, медицинской техники и материально-технического обеспечения, заместитель председателя комиссии

	Шумская Марина
Алексеевна
	–
	главный консультант управления государственной службы и кадров департамента правового и кадрового обеспечения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Баталова
Светлана Владимировна

	–
	консультант управления организационной деятельности Главного управления организационной деятельности                                     и информационных технологий

	Бутолин
Денис Сергеевич
	–
	руководитель департамента правового                и кадрового обеспечения

	Валеева
Лилия Утягановна
	–
	руководитель контрольно-ревизионного управления

	Высоцкая
Наталья Александровна
	–
	руководитель управления государственной службы и кадров департамента правового и кадрового обеспечения

	Измалков Николай Сергеевич

	–
	 ассистент кафедры общественного здоровья и здравоохранения ГОУ ВПО Самарский государственный медицинский университет, кандидат медицинских наук (по согласованию)

	Матееску
Лариса Гавриловна
	–
	руководитель Главного управления организационной деятельности                                     и информационных технологий

	Свирид
Вадим Валериевич
	–
	руководитель Главного управления экономики и финансов

	Шевырин
Евгений Константинович
	–
	руководитель правового управления департамента правового и кадрового обеспечения

Кворум имеется.

Присутствуют: представители государственных учреждений здравоохранения Самарской области, подведомственных министерству здравоохранения Самарской области (далее - министерство) (5 учреждений), врач-травматолог-ортопед, заведующий хирургическим отделением поликлиники № 1 ГБУЗ СО «Жигулевская ЦГБ» Пилипенко А.П., врач-анестезиолог-реаниматолог стационарного наркологического отделения г.Чапаевск ГБУЗ «Самарский областной наркологический диспансер» Стребоков Р.

1. Рассмотрение состояния работы по противодействию коррупции в ГБУЗ СО «Отрадненская центральная городская больница»

   СЛУШАЛИ:
        Главного врача ГБУЗ СО «Отрадненская центральная городская больница» Кандрахина А.А. о мерах, принятых по предупреждению коррупции в учреждении.
РЕШИЛИ:
 Принять доклад Кандрахина А.А. к сведению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
за – 11 голосов, против – нет, воздержались -  нет.
2. Рассмотрение состояния работы по противодействию коррупции в ГБУЗ СО «Жигулевская центральная городская больница»

СЛУШАЛИ:
        Начальника юридического отдела ГБУЗ СО «Жигулевская центральная городская больница» Тищенко С.И. о мерах, принятых по предупреждению коррупции в учреждении.
                                                    РЕШИЛИ:
 Принять доклад Тищенко С.И. к сведению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
за – 11 голосов, против – нет, воздержались -  нет.

3. Рассмотрение состояния работы по противодействию коррупции в  ГБУЗ СО «Самарская областная клиническая стоматологическая поликлиника»

СЛУШАЛИ:
        И.о. главного врача ГБУЗ СО «Самарская областная клиническая стоматологическая поликлиника» Зуеву С.А. о мерах, принятых по предупреждению коррупции в учреждении.
                                                    РЕШИЛИ:
 Принять доклад Зуевой С.А. к сведению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
за – 11 голосов, против – нет, воздержались -  нет.

4. Рассмотрение состояния работы по противодействию коррупции в ГБУЗ «Самарский областной наркологический диспансер»
СЛУШАЛИ:
        И.о. главного врача ГБУЗ «Самарский областной наркологический диспансер» Вольскую К.В. о мерах, принятых по предупреждению коррупции в учреждении.
                                                    РЕШИЛИ:
 Принять доклад Вольской К.В. к сведению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
за – 11 голосов, против – нет, воздержались -  нет.

5. Рассмотрение состояния работы по противодействию коррупции в ГБУЗ «Самарская психиатрическая больница»

СЛУШАЛИ:
        И.о. главного врача ГБУЗ «Самарская психиатрическая больница» Сизову И.М. о мерах, принятых по предупреждению коррупции в учреждении.
                                                    РЕШИЛИ:
 Принять доклад Сизовой И.М. к сведению, рекомендовать изучить в учреждении опыт профилактики коррупции в других учреждениях, чьи представители были заслушаны на заседании комиссии.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
за – 11 голосов, против – нет, воздержались -  нет.

Председатель комиссии 	     С.А. Вдовенко

Секретарь комиссии

М.А.Шумская